[image: image1.png]

Сельская Дума Рахинского сельского поселения

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«08» августа 2019 г.                        № 95/266

О внесении изменений в решение Сельской Думы Рахинского
сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской
области «О бюджете Рахинского сельского поселения на 2019 год и
на период до 2021 года» от 27.12.2018 № 88/243

Заслушав и обсудив информацию   главы Рахинского сельского поселения  Ускова Федора Васильевича сельская Дума Рахинского сельского поселения  решила:

1.  Пункт 1 ст.1 Решения изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Рахинского сельского поселения (далее – бюджет поселения) на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме    14127,534 тыс. рублей, в том числе:

 собственные доходы в сумме    6393,79   тыс. рублей,

 безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в сумме  7733,744 тыс. рублей

 в том числе дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  2724,00 тыс. рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в сумме 4175,705 тыс. руб., субвенция на осуществление государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий в сумме 6,8 тыс. рублей, субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме  244,2 тыс. рублей, межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 334,0 тыс. руб., субсидия бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в сумме 249,039 тыс. руб.
общий объем расходов бюджета поселения в сумме  18343,55547 тыс. рублей;

        Дефицит местного бюджета за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета поселения на 2019 год составляет 4216,02147 руб.

2. строки в приложение 10 «Распределение расходов на 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации» изложить в следующей редакции
	Наименование показателя
	раздел
	подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Формирование доступной  для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Рахинском сельском поселении на 2019-2021 годы»
	01
	04
	04 0
	000
	5,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	04 0
	200
	5,5

	Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями
	01
	04
	99 0
	000
	38,5

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0
	800
	38,5

	Благоустройство
	05
	03

	4383,13305

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	05
	03
	99 0
	000
	1562,18305

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	99 0
	200
	1518,18305

	Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями
	05
	03
	99 0
	000
	44,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	99 0
	800
	44,0

	Муниципальная программа «Формирование доступной  для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Рахинском сельском поселении на 2019-2021 годы»
	08
	01
	04 0
	000
	5,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	04 0
	200
	5,5

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	08
	01
	99 0
	000
	2598,98947

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	99 0
	200
	1434,53547

	РАСХОДЫ - ВСЕГО

	18343,55547

3. строки в приложение 10.1 «Распределение расходов на 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов по ведомственной классификации» изложить в следующей редакции
          (тыс. руб.)
	Наименование показателя
	раздел
	подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	950-Администрация Рахинского сельского поселения

	Муниципальная программа «Формирование доступной  для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Рахинском сельском поселении на 2019-2021 годы»
	01
	04
	04 0
	000
	5,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	04 0
	200
	5,5

	Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями
	01
	04
	99 0
	000
	38,5

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0
	800
	38,5

	Благоустройство
	05
	03

	4383,13305

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	05
	03
	99 0
	000
	1562,18305

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	99 0
	200
	1518,18305

	Уплата налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными учреждениями
	05
	03
	99 0
	000
	44,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	99 0
	800
	44,0

	Муниципальная программа «Формирование доступной  для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Рахинском сельском поселении на 2019-2021 годы»
	08
	01
	04 0
	000
	5,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	04 0
	200
	5,5

	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	08
	01
	99 0
	000
	2598,98947

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	99 0
	200
	1434,53547

	РАСХОДЫ - ВСЕГО

	18343,55547

4. приложение № 14 «Распределение доходов и расходов бюджета Рахинского сельского поселения  на 2019 год» добавить и заменить следующие строки:
        тыс. руб.

	0104-040-000
	Муниципальная программа «Формирование доступной  для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Рахинском сельском поселении на 2019-2021 годы»
	5,5

	0104-040-200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5,5

	0104-990-800
	Иные бюджетные ассигнования
	38,5

	0503-990-200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1518,18305

	0503-990-800
	Иные бюджетные ассигнования
	44,0

	0801-040-00
	Муниципальная программа «Формирование доступной  для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Рахинском сельском поселении на 2019-2021 годы»
	5,5

	0801-040-200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5,5

	0801-990-000
	Не программные мероприятия органов местного самоуправления
	2598,98947

	0801-990-200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1434,53547

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	18343,55547

	БАЛАНС
	-4216,02147

Глава Рахинского  сельского поселения                                                  Усков Ф.В.